РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений

в Правила благоустройства

и санитарного содержания на

территории Кашарского сельского

поселения утвержденных 10 февраля 2014г №82
Принято                                                                                                             25   апреля  2014г

Собранием депутатов
   В целях организации благоустройства  и санитарного содержания территории Кашарского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» от 10.01.2002г №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», рекомендаций Административной инспекции Ростовской области по обращению с крупногабаритными отходами, Собрание депутатов Кашарского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Изложить в новой редакции статьи 5 и 6 Правил благоустройства и санитарного содержания на территории Кашарского сельского поселения утвержденных решением Собрания депутатов  Кашарского сельского поселения  10 февраля 2014г №82.(Приложение )
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования

«Кашарское сельское поселение» в сети Интернет.

Глава  Кашарского

сельского поселения

Е.А. Щербакова

сл. Кашары

25 апреля 2014г №89
Приложение к решению
Собрания депутатов

Кашарского сельского поселения

От  25  апреля2014г    №89
Статья 5.  Сбор и вывоз отходов производства и потребления.

1. Для сбора отходов производства и потребления на террито​риях предприятий, организаций, объектов производства, торговли и оказания услуг всех форм собственности, в местах организованного отдыха устанавливаются контейнеры для сбора твердых бытовых отходов далее ТБО, крупногабаритных отходов далее КГО и бункеры на​копители.
2.Сбор и временное хранение отходов производства промышленных предприятий, образующихся в результате их хозяйственной дея​тельности, осуществляется силами этих предприятий на специально оборудованных для этих целей местах, расположение которых, а также лимиты на размещение отходов и время их хранения в обязательном порядке согласовываются с отделом  архитектуры и градостроительства, органами по контролю за санитарно-эпидемиологическим благополучием и органа​ми по охране окружающей среды. Складирование отходов на террито​рии предприятия вне специально отведенных мест запрещается.
3. Сбор твердых бытовых, крупногабаритных отходов от населения осуществляется по планово-регулярной системе путем накопления и временного хра​нения бытовых отходов в контейнерах и бункерах-накопителях или путем непосредственного сбора ТБО, КГО в мусороуборочную технику.
4. Вывоз ТБО, КГО от юридических, физических лиц и населения осуществляется только специализированными мусоровывозящими организациями. Вывоз осуществляется на договорной основе с соответствующи​ми юридическими и физическими лицами. Периодичность вывоза твердых бытовых, крупногабаритных отходов определяется исходя из норм образования отходов.
5. Вывоз мусора из контейнеров и бункеров накопителей осуществляется по мере их наполнения, но не реже одного раза в шесть дней. Переполнение контейнеров, бункеров накопителей мусором не допускается. Уборку мусора, просыпавшегося при выгрузке из контейнеров, бункеров накопителей в мусоровоз, производят работники организации, осуществляющей вывоз ТБО, КГО.
6. Движение мусороуборочной техники, осуществляющей непосредственный сбор бытовых отходов от населения, осуществля​ется в строгом соответствии с графиками, утвержденными админи​страцией сельского поселения.

7.Контроль за организацию и функционирование си​стемы сбора и вывоза ТБО, КГО от населения возлагается на администра​цию сельского поселения.
Статья 6. Содержание контейнерных площадок
1.Сбор и вывоз ТБО, КГО осуществляется по контейнерной или бестарной системе, установленной порядком сбора и  вывоза бытовых отходов.
2.Площадки для установки контейнеров, бункеров накопителей для сбора ТБО, КГО должны быть удалены от жилых домов, образовательных и дошкольных учреждений, спортивных площадок и мест отдыха на расстояние не менее 20 м, но не более 100 м. В районах сложившейся застройки расстояние до жилых домов может быть сокращено до 8 – 10 м. Размер площадок рассчитывается из необходимого количества контейнеров, но не более 5 шт. Площадка устраивается из бетона (асфальта) и ограждается с трех сторон ограждениями типов, согла​сованных с отделом градостроительства. К площадке устраивается подъезд с твердым или щебеночным покрытием.
3. Размещение контейнерных площадок и площадок для бункеров-накопителей производится по заявкам соответствующих жилищно-эксплуатационных организаций, согласованным с органа​ми санитарно-эпидемиологического надзора.
4. Количество площадок, контейнеров и бункеров-накопителей на них должно соответствовать  нормам накопления ТБО, КГО.
5. Запрещается устанавливать контейнеры и бункера-накопители на проезжей части, тротуарах, газонах и в проездах дворов.
6. Ответственность за содержание контейнерных площадок и площадок для бункеров-накопителей и их зачистку (уборку) возлага​ется:

по муниципальному жилому фонду – на обслуживающие (мусоровывозящие) организации;

по частному жилому фонду – на собственников жилья;

по остальным территориям – на предприятия, организации, и иные хозяйствующие субъекты.